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Betänkandet Kreativa Sverige! Nationell strategi 
för främjande av hållbar utveckling för företag i 
kulturella och kreativa branscher (SOU2022:44) 

Er beteckning: Ku2022/01357 

Sammanfattning  

Länsstyrelsen i Stockholms län tillstyrker i huvudsak förslaget till 

nationell strategi för främjande av hållbar utveckling för företag i 

kulturella och kreativa branscher.  

Länsstyrelsens synpunkter  

Länsstyrelsen i Stockholms län anser vid en samlad bedömning att 

betänkandet på ett ambitiöst och förtjänstfullt sätt träffar rätt i sin analys 

över de utmaningar som de kulturella och kreativa näringarna står inför.  

Länsstyrelsen ställer sig positiv till de förslag som utredningen 

presenterar i betänkandet men har dock några synpunkter.   

Länsstyrelsen anser att det saknas förklaringar till hur de nämnda 

strategiska prioriteringar leder till uppfyllandet av Agenda 2030 målen. 

Under varje prioriterat område anges vilket eller vilka av FN:s 17 

globala mål för hållbar utveckling som det prioriterade området har 

koppling till. Länsstyrelsen anser att bara för att det finns en koppling 

innebär inte att strategin eller prioriteringarna bidrar till måluppfyllelse. 

Länsstyrelsen ser ett behov av att förtydliga på vilket sätt nämnda 

prioriteringar bidrar till att uppfylla agendans mål.  

Länsstyrelsen noterar även att betänkandet saknar 

jämställdhetsperspektiv i de utmaningar och prioriteringar som nämns. 

Betänkandet lyfter fram en hel del särdrag för kulturella och kreativa 

företag och dess behov av bland annat rådgivning om affärsutveckling 

samt nödvändigheten för rådgivare att förstå att dessa företags 

affärsmodeller ofta går emot traditionell företagslogik. Enligt 

Länsstyrelsens kunskaper finns det även skillnader mellan könen och hur 

olika åtgärder påverkar kvinnors och mäns företagande. Därför är det av 

stort vikt att den kunskapsinsamling som föreslås är könsuppdelad.  
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Länsstyrelsen saknar resonemang om hur föreslagna åtgärder påverkar 

kvinnors och mäns företagande och möjligheter att ta del av de 

förbättringar som föreslås i betänkandet.   

Länsstyrelsen ställer sig bakom analysen att kulturella och kreativa 

verksamheter har stark inverkan på regional utveckling, platsens 

attraktivitet och kulturturismens möjligheter. Länsstyrelsen anser 

däremot att regional utvecklingspolitik är branschneutral och därför bör 

inte kulturella och kreativa näringar få en särställning och utgöra en 

femte strategisk inriktning för att uppnå målen i nationell regional 

utvecklingspolitik. 

Länsstyrelsen delar betänkandes utgångspunkt att främjandet av 

kulturella och kreativa näringar är ett tvärpolitiskt ansvar och ett 

tvärpolitiskt synsätt är en grundförutsättning för att strategin ska kunna 

genomföras. Länsstyrelsen anser att betänkandet tydligt synliggör hur 

nationella mål för olika politikområden relaterar till främjandet av 

kulturella och kreativa branscher.  

De som medverkat i beslutet  

Beslutet har fattats av länsöverdirektör Åsa Ryding med 

utvecklingsledare Shewen Nysmed som föredragande. I den slutliga 

handläggningen har också tillväxtdirektör Anna Conzen medverkat.  

 

 

 


